
188 del 06.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        10,00   del giorno     09.10.2015          alle ore         10,30                

del giorno 14.10.2015 

Chieti, lì 14.10.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  188     del  06.10.2015. 

 

OGGETTO:   Variazione POV: provvedimenti. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sei (06) del mese di ottobre (10) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 10371 del 02.10.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.  x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   7   all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso che con delibera del Consiglio dei Delegati n. 22 del 22.10.2010 è 

stato approvato il Piano di Organizzazione Variabile del Consorzio modificato con 

delibera del Consiglio dei Delegati n. 37 del 23.12.2011; 

 Ritenuto necessario procedere alla riorganizzazione stabile del Settore Catasto, 

anche a seguito dei recenti pensionamenti del Capo Settore e del Capo Ufficio, al fine 

di assicurare il migliore svolgimento della importante attività complessiva del Settore 



stesso che determina una importante fonte di entrata mediante il carico dei ruoli di 

contribuenza privata e di regolazione delle riscossioni per il Consorzio; 

 Atteso che il Settore Catasto svolge un’attività prevalentemente tecnica, diretta 

nel suo complesso alla gestione dei ruoli consortili per la determinazione e la 

riscossione dei contributi di bonifica e per la riscossione dei canoni di concessioni di 

beni immobili consortili, nonché alla elaborazione di relazioni tecniche a sostegno delle 

riscossioni delle entrate consortili anche davanti alle Commissioni Tributarie o 

all’Autorità Giudiziaria Ordinaria, e che tale attività è caratterizzata da un notevole 

contatto giornaliero e tramite corrispondenza, a mezzo posta o e-mail, sia con soggetti 

consorziati e non,  sia con il concessionario della riscossione; 

 Riscontrandosi una significativa omogeneità circa la natura tecnica delle attività 

interessate e la loro finalizzazione a procurare entrate consortili; 

 Vista la proposta pervenuta dal Direttore del Consorzio riguardante lo 

spostamento del Settore III Catasto dall’Area Amministrativa all’Area Tecnica con 

accorpamento nel Settore stesso, all’Ufficio 5°, dell’Ufficio 8° - Concessioni, Patrimonio 

Immobiliare e con contestuale istituzione del nuovo Settore III – Catasto, Concessioni e 

Patrimonio Immobiliare; 

 Ritenuto condividere tale proposta e di sottoporla per l’approvazione al 

Consiglio dei Delegati, previa acquisizione dei pareri delle rappresentanze aziendali 

sindacali a norma dell’art.  18 del vigente c.c.n.l.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di prendere atto della proposta di modifica al POV riguardante lo spostamento del 

Settore III Catasto dall’Area Amministrativa all’Area Tecnica con accorpamento 

nel Settore stesso, all’Ufficio 5°, dell’Ufficio 8° - Concessioni, Patrimonio 

Immobiliare e con contestuale istituzione del nuovo Settore III – Catasto, 

Concessioni e Patrimonio Immobiliare; 

2) di autorizzare il Presidente a convocare,  per gli adempimenti di cui all’art. 18 del 

vigente c.c.n.l., le organizzazioni sindacali aziendali; 

3) di trasmettere la presente delibera al Consiglio dei Delegati per la relativa 

disamina ed approvazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


